АДЖИМСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
23.05.2023                                                                         №  15.1
с.Аджим

Об  утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Аджимское сельское поселение Малмыжского района Кировской области   за  2022 год

В соответствии со статьями 153, 264.6  Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Аджимского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе в Аджимском сельском поселении, утвержденным решением сельской Думы от 08.11.2013 № 18 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Аджимское сельское поселение Малмыжского района Кировской области», сельская Дума РЕШИЛА:
     1.Утвердить отчет об исполнения бюджета муниципального образования Аджимское сельское поселение Малмыжского района Кировской области за 2022 год (далее - бюджет поселения):
         по доходам  в сумме 6381,67тыс. рублей;
        по расходам в сумме 6075,05 тыс. рублей;
         с профицитом в сумме   306,62 тыс.  рублей.
     2. Утвердить показатели:
        доходов  бюджета поселения за 2022 год по кодам классификации доходов  бюджета согласно приложению № 1;
          расходов бюджета поселения по ведомственной структуре расходов бюджета поселения за 2022 год согласно приложению № 2;
         расходов бюджета поселения по разделам, подразделам классификации расходов бюджета за 2022 год согласно приложению № 3;
         источников финансирования дефицита бюджета поселения  по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2022 год согласно приложению № 4.
      3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Аджимского сельского поселения Малмыжского района Кировской области.
      4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Председатель сельской Думы                                                     Р.М. Загидуллина
Глава сельского поселения                                                          Р.М.Хайрутдинова

   Приложение № 1
                                                                                 к решению
                                                                                 сельской Думы
                                                                                 от23.05.2023г. №15.1

 Доходы бюджета поселения за 2022 год по кодам классификации доходов бюджета

	Код бюджетной классификации
	Наименование дохода
	Сумма
тыс. руб.

	000
	1000000000
	0000
	000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1789,47

	000
	2000000000
	0000
	000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4592,20

	000
	2020000000
	0000
	000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	4592,20

	000
	2021000000
	0000
	150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	209,60

	000
	2021600100
	0000
	150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  из бюджетов  муниципальных бюджетов, городских  округов с внутригородским делением
	209,60

	971
	2021600110
	0000
	150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	209,60

	000
	2022000000
	0000
	150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы субъектов Российской Федерации  (межбюджетные субсидии)
	386,0

	000
	2022999900
	0000
	150
	Прочие субсидии
	386,0

	971
	2022999910
	0000
	150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	386,0

	000
	2023000000
	0000
	150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	98,30

	000
	2023511800
	0000
	150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	98,30

	971
	2023511810
	0000
	150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	98,30

	000
	2024000000
	0000
	150
	Иные межбюджетные трансферты
	4272,30

	000
	2024999900
	0000
	150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	4272,30

	971
	2024999910
	0000
	150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	4272,30

	000
	2070000000
	0000
	000
	Прочие безвозмездные поступления
	12,00

	000
	2070500010
	0000
	150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	12,00

	971
	2070501010
	0000
	150
	Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения сельских поселений
	12,00

	000
	8500000000
	0000
	000
	ИТОГО
	6381,67

                                                                                          Приложение № 2
                                                                                          к  решению
                                                                                          сельской Думы
                                                                                                                                                                       от 23.05.2023г.№ 15.1

                                                                        Расходы
бюджета поселения по ведомственной структуре расходов бюджета поселения                   за 2022 год
	Документ, учреждение
	Код ГР
БС
	Раздел, подраздел
	ЦСР
	ВР
	Утверждено Бюджетной росписью (тыс.руб)
	Исполнено (тыс.руб)
	% исполнения

	  Муниципальное казенное учреждение администрация Аджимского сельского поселения Малмыжского района Кировской области
	971
	0000
	0000000000
	000
	6 450,98
	6 075,05
	94,17

	    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	971
	0100
	0000000000
	000
	3562,27
	3372,86
	100,00

	      Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	971
	0102
	0000000000
	000
	527,07
	527,07
	100,00

	        Муниципальная программа "Организация деятельности администрации Аджимского сельского поселения"
	971
	0102
	0100000000
	000
	527,07
	527,07
	100,00

	            Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	971
	0102
	0100001000
	000
	527,07
	527,07
	100,00

	              Глава муниципального образования
	971
	0102
	0100001040
	000
	527,07
	527,07
	100,00

	                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	971
	0102
	0100001040
	100
	527,07
	527,07
	100,00

	      Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	971
	0104
	0000000000
	000
	1 747,37
	1 575,40
	90,16

	        Муниципальная программа "Организация деятельности администрации Аджимского сельского поселения"
	971
	0104
	0100000000
	000
	1 747,37
	1 575,40
	90,16

	            Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	971
	0104
	0100001000
	000
	1 747,37
	1 575,40
	90,16

	              Органы местного самоуправления
	971
	0104
	0100001080
	000
	1 747,37
	1 575,40
	90,16

	                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	971
	0104
	0100001080
	100
	1 176,66
	1 176,66
	100,00

	                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	971
	0104
	0100001080
	200
	526,71
	358,30
	68,03

	                Иные бюджетные ассигнования
	971
	0104
	0100001080
	800
	44,00
	44,00
	100,00

	      Обеспечение проведения выборов и референдумов
	971
	0107
	0000000000
	000
	12,00
	12,00
	100,00

	        Муниципальная программа "Организация деятельности администрации Аджимского сельского поселения"
	971
	0107
	0100000000
	000
	12,00
	12,00
	100,00

	            Мероприятия в установленной сфере деятельности
	971
	0107
	0100009000
	000
	12,00
	12,00
	100,00

	              Референдум
	971
	0107
	0100009040
	000
	12,00
	12,00
	100,00

	                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	971
	0107
	0100009040
	200
	12,00
	12,00
	100,00

	      Другие общегосударственные вопросы
	971
	0113
	0000000000
	000
	1275,83
	1258,39
	98,63

	        Муниципальная программа "Организация деятельности администрации Аджимского сельского поселения"
	971
	0113
	0100000000
	000
	1275,83
	1258,39
	98,63

	            Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	971
	0113
	0100008000
	000
	915,55
	898,39
	98,13

	                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	971
	0113
	0100008000
	100
	239,51
	239,51
	100,00

	                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	971
	0113
	0100008000
	200
	668,04
	656,14
	98,22

	                Иные бюджетные ассигнования
	971
	0113
	0100008000
	800
	8,00
	2,74
	34,25

	            Мероприятия в установленной сфере деятельности
	971
	0113
	0100009000
	000
	360,27
	360,00
	100,00

	    НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	971
	0200
	0000000000
	000
	98,30
	98,30
	100,00

	      Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	971
	0203
	0000000000
	000
	98,30
	98,30
	100,00

	        Муниципальная программа "Организация деятельности администрации Аджимского сельского поселения"
	971
	0203
	0100000000
	000
	98,30
	98,30
	100,00

	            Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета
	971
	0203
	0100051000
	000
	98,30
	98,30
	100,00

	              Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	971
	0203
	0100051180
	000
	98,30
	98,30
	100,00

	                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	971
	0203
	0100051180
	100
	91,50
	91,50
	100,00

	                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	971
	0203
	0100051180
	200
	6,80
	6,80
	100,00

	    НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	971
	0300
	0000000000
	000
	1216,53
	1 111,21
	91,34

	      Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	971
	0310
	0000000000
	000
	1 216,53
	1 111,21
	91,34

	        Муниципальная программа "Организация деятельности администрации Аджимского сельского поселения"
	971
	0310
	0100000000
	000
	1 216,53
	1 111,21
	91,34

	            Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципального образования, возникающих при выполнении переданных полномочий
	971
	0310
	0100010000
	000
	1 216,53
	1 111,21
	91,34

	              Содержание пожарной команды
	971
	0310
	0100010100
	000
	1 216,53
	1 111,21
	91,34

	                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	971
	0310
	0100010100
	100
	1 109,11
	1 009,11
	100,00

	                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	971
	0310
	0100010100
	200
	107,42
	102,10
	95,05

	    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	971
	0400
	0000000000
	000
	1354,41
	1240,50
	91,60

	      Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	971
	0409
	0000000000
	000
	1 354,41
	1 240,50
	91,60

	        Муниципальная программа "Организация деятельности администрации Аджимского сельского поселения"
	971
	0409
	0100000000
	000
	1 354,41
	1 240,50
	91,60

	            Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	971
	0409
	0100002000
	000
	500,00
	500,00
	100,00

	              Предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам городского и сельских поселений на решение социально значимых вопросов
	971
	0409
	0100002380
	000
	500,00
	500,00
	100,00

	                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	971
	0409
	0100002380
	200
	500,00
	500,00
	100,00

	            Дорожное хозяйство
	971
	0409
	0100005000
	000
	854,41
	740,50
	87,70

	              Поддержка дорожного хозяйства
	971
	0409
	0100005010
	000
	854,41
	740,50
	87,70

	                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	971
	0409
	0100005010
	200
	854,41
	740,50
	87,70

	    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	971
	0500
	0000000000
	000
	185,00
	124,53
	67,31

	      Благоустройство
	971
	0503
	0000000000
	000
	185,00
	124,53
	67,31

	        Муниципальная программа "Организация деятельности администрации Аджимского сельского поселения"
	971
	0503
	0100000000
	000
	185,00
	124,53
	67,31

	            Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	971
	0503
	0100002000
	000
	35,00
	35,00
	100,00

	              Иные межбюджетные трансферты, предусмотренные на передачу полномочий по созданию и содержанию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, за исключением установленных законодательством РФ случаев, когда такая обязанность лежит на других лицах
	971
	0503
	0100002350
	000
	35,00
	35,00
	100,00

	                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	971
	0503
	0100002350
	200
	35,00
	35,00
	100,00

	            Благоустройство
	971
	0503
	0100007000
	000
	150,00
	89,53
	59,69

	              Уличное освещение
	971
	0503
	0100007010
	000
	150,00
	89,53
	59,69

	                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	971
	0503
	0100007010
	200
	150,00
	89,53
	59,69

	    СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	971
	1000
	0000000000
	000
	34,48
	34,48

	100,00

	      Пенсионное обеспечение
	971
	1001
	0000000000
	000
	34,48
	34,48
	100,00

	        Муниципальная программа "Организация деятельности администрации Аджимского сельского поселения"
	971
	1001
	0100000000
	000
	34,48
	34,48
	100,00

	            Предоставление мер социальной поддержки муниципальных служащих
	971
	1001
	0100004000
	000
	34,48
	34,48
	100,00

	                Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	971
	1001
	0100004000
	300
	34,48
	34,48
	100,00

                                                                   Расходы
бюджета поселения по разделам, подразделам классификации расходов бюджета за 2022 год
	Документ, учреждение
	Раздел, подраздел
	Утверждено (тыс руб.)
	Исполнено (тыс.руб)

	  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100
	3562,27
	3372,86

	    Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	527,07
	527,07

	    Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	1747,37
	1 575,40

	    Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0107
	12,00
	12,00

	    Другие общегосударственные вопросы
	0113
	1275,83
	1258,39

	  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0200
	98,30
	98,30

	    Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	98,30
	98,30

	  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0300
	1 216,53
	1 111,21

	    Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	0310
	1216,53
	1 111,21

	  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400
	1354,41
	1 240,50

	    Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	1 354,41
	1 240,50

	  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	185,00
	124,53

	    Благоустройство
	0503
	185,00
	124,53

	  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1000
	34,48
	34,48

	    Пенсионное обеспечение
	1001
	34,48
	34,48

	Всего расходов:
	6 450,98
	6 075,05

                                                                        Приложение № 4
к решению сельской Думы
ИСТОЧНИКИ
финансирования дефицита  бюджета поселения
(тыс. рублей)
	Наименование показателя
	Код бюджетной классификации

Фактическое исполнение

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОФИЦИТА БЮДЖЕТА  ПОСЕЛЕНИЯ
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	306,62

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	306,62

	Увеличение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	6381,67

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000 500
	6381,67

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 510
	6381,67

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	983 01 05 02 01 10 0000 510
	6381,67

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	6075,05

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000 600
	6075,05

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 610
	6075,05

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета  поселения
	983 01 05 02 01 10 0000 610
	6075,05

                                                                                                           Приложение № 8
                                                                                            к решению
                                                                                            сельской   Думы
                                                                                                       от 23.05.2023г. №15.1
Расходы бюджета поселения по перечню муниципальных программ, реализуемых за счет средств бюджета поселения  в 2022 году

	Наименование показателя
	Утверждено сводной бюджетной росписью
	Фактически
	Процент исполнения

	Муниципальная программа «Организация деятельности администрации Аджимского сельского поселения» .
	6450,98
	6075,05
	94,17

	Всего расходов
	6450,98
	6075,05
	94,17